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ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí      9. listopadu 2015  46. týden 

pondělí    23. listopadu 2015  48. týden 
 

POZOR!  Mezi tříděný odpad rozhodně nepatří pneumatiky!!! 

Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

 

středa      11. listopadu 2015 46. týden 

středa      25. listopadu 2015 48. týden 

 
Od 1.8.2015 již nedojíždí sociální pracovnice na obecní úřad za účelem 

poradenské činnosti. Občané mají možnost kontaktovat paní Olgu Plesníkovou, 

sociální pracovníci, Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí,                 tel.: 

554 706 159 a domluvit si osobní návštěvu nebo konzultaci. 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda 

Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                  -   13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá      7,00 - 8,00          8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    8.00 – 15.00    

 úterý    8.00 – 15.00   

 středa    8.00 – 14.00    

 čtvrtek   8.00 – 14.00   

   pátek    8.00 – 12.00  
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Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 

 

V. Vojtíšek           starosta obce                554 773 151 

M. Marková matrika, sociální služby, ověřování                554 773 150 

     R. Soroková      podatelna, evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    bytové hospodářství                                        554 773 152 

M. Nováková účetní obce, pokladna       554 773 153 

Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint 554 773 155 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 
 

 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

 

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo
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Vážení spoluobčané,  

rád bych vás informoval o tom, co se u nás děje. Nejprve věci, které jsou nejvíce vidět: 

Skončili jsme opravu komunikace v Dětřichovicích (odbočka z hlavní cesty, prováděno 

dodavatelsky). Bohužel se nám zpomalily práce na opravě tzv. zadní cesty ve Světlé (od 

„váhy“ po křižovatku s cestou na Dětřichovice). Problémy jsou na straně dodavatele (IDS 

Olomouc). Neustále musíme práci kontrolovat, reklamovat dílčí postupy. Mám zkušenost, 

že každá stavební akce mívá určité potíže, ale myslel jsem si, že u tak velké firmy bude 

vše mít hladký průběh a jsem z toho docela rozladěn. Navíc stavební práce komplikují i 

život našim řidičům. Při posledním jednání jsme dohodli snad už poslední termín (už 

třetí!) dokončení stavby. V době, kdy se vám do schránek dostane tento Zpravodaj, bude 

jasné, zda se termín podařilo splnit.  

Výrazně lépe se nám daří práce na opravě radnice, čemuž jsem rád. Vnitřní stavební 

práce (nové rozvody počítačových sítí, neplánovaná oprava podlahy…) jsou hotové, 

probíhá úklid a zpětné nastěhování nábytku. Jsou také vyměněna okna, dokončuje se 

zateplení fasády. Na všechny tyto práce byla obci poskytnuta dotace. Na základě druhého 

dotačního titulu jsme již obdrželi dodávku nové výpočetní techniky. Jedná se nový server 

a další PC vybavení. Veškerá nová technika bude k dispozici pracovníkům radnice pro 

vyřizování záležitostí občanů (CZECH-POINT: rejstříky trestů, živnostenský rejstřík, 

výpisy z katastru nemovitostí apod.). Na naší radnici tak vyřídíte skoro všechno. Tedy 

snad kromě „dokladů“. Novou „občanku“, pas nebo řidičák si i nadále budete muset 

vyřizovat na radnici v Bruntále.  

Rád bych poděkoval občanům za trpělivost a obezřetnost, kterou museli projevit při 

návštěvě obecního úřadu v době rekonstrukce. Dík patří i pracovníkům radnice, kteří 

dokázali veškerou agendu vyřizovat i v náhradních prostorách v přístavbě MŠ. Jsem rád, 

že vše bylo v podstatě bez problémů.  

V minulém čísle jsem vás informoval o dodávce kompostérů. I zde mám pro vás 

dobrou zprávu: kompostéry jsou po vyřízení všech úředních formalit již ve Světlé Hoře. 

V průběhu listopadu se budou distribuovat na místa určení. V nejbližších dnech bychom 

měli obdržet i velkokapacitní kontejnery k bytovým domům. Ke každému domku bude 

náležet jeden kompostér, mezi bytovými domy budou kontejnery 1100 litrů. Ve 

vytipovaných místech budou umístěny také hnědé plastové popelnice na tento druh 

biologicky rozložitelného odpadu - BRO.  

Zúčastnil jsem se také jednání na správě komunikací v Bruntále. Podařilo se zajistit 

alespoň provizorní opravu nejvíce poškozené státní komunikace v katastru obce – v Suché 

Rudné směr ke “Kyselce“. Lepší zprávou je, že tato komunikace byla zařazena do plánu 

oprav na příští rok. Snad se to podaří.  

Po veřejném projednávání a zapracování připomínek máme dokončen Územní plán 

obce. Nyní tedy zbývá schválení územního plánu zastupitelstvem. O termínu jednání 

budete informováni obvyklým způsobem (vývěsky, web). V připraveném územním plánu 

jsou vymezena např. nová území pro zástavbu, což je podmínka pro výstavbu nových 

rodinných domků.  

Připravujeme se na zimu, byť to zatím tak venku naštěstí nevypadá: radou obce byl 

schválen Zimní operační plán, probíhá poptávkové řízení na zimní údržbu místních 
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komunikací. I to je známka toho, že zima je za dveřmi. Na konci měsíce rozsvítíme 

vánoční strom – bílé Vánoce se mi líbí, ale se sněhem na místních komunikacích bych 

zatím moc nespěchal.  

Přeji vám příjemné podzimní dny! 

        Václav Vojtíšek, starosta obce 

Výpis z usnesení 14. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 12. 10. 2015 

 

Rada obce schválila: 

 pronájem bytové jednotky č. 4 nacházející se v domě Světlá 422, Světlá Hora 

 dodatek č. 1 ke směrnici č. 1/2010 Organizační řád Obecního úřadu Světlá Hora 

 smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR k akci 

„Snížení energetické náročnosti objektu obecního úřadu Světlá Hora“  

 smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje na činnost JSDH Světlá Hora  

 smlouvu o dílo na kompletní management dotačního projektu opravy lesní cesty 

parc.č. 1056, 1976 k.ú. Světlá ve Slezsku 

 vyjmutí komunikace parc.č. 1990 k.ú. Světlá ve Slezsku z veřejné zakázky z důvodu 

dořešení cizí stavby na uvedeném pozemku 

 opravu části komunikace parc.č. 1817/2 v k.ú. Světlá ve Slezsku   

 opravu prostupku na místní komunikaci parc. č. 645/13 k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

 rozpočtové opatření č. 6/2015 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2015 

 plán inventur k provedení řádné inventarizace majetku a závazků obce Světlá Hora za 

rok 2015 

 zimní operační plán 2015 – 2016 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

 žádost ZO ČSCH Světlá Hora o finanční výpomoc z rozpočtu obce Světlá Hora na 

rok 2015 na činnost této organizace v nejbližším období a předává ji k projednání 

finančnímu výboru  

 žádost společnosti Centrum české historie o finanční příspěvek na realizaci projektu 

„Pamětní deska, jako připomínka útěku a vyhnání Čechů, Židů a protinacisticky 

smýšlejících Němců z pohraničí ČSR v roce 1938“ a předává ji k projednání 

finančnímu výboru  

 

Rada obce odložila: 

 zaslání finančního příspěvku za 3. a 4. čtvrtletí 2015 pro Tělovýchovnou jednotu Světlá 

Hora až po vyjasnění právního názoru mezi právními zástupci TJ Světlá Hora a Obce 
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Světlá Hora 

 uzavření nové nájemní smlouvy nebo její prodloužení mezi Tělovýchovnou jednotou 

Světlá Hora a Obcí Světlá Hora do roku 2026 až po vyjasnění právního názoru mezi 

právními zástupci TJ Světlá Hora a Obce Světlá Hora 

 

Celé znení  usnesení rady obce naleznete na webových stránkách obce 

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 

Michaela Marková 

Dne 7. listopadu 2015 v 10.00 hod proběhne v obřadní síni Obce Světlá 
Hora vítání občánků. 

  

Tímto srdečně zveme všechny rodiče, prarodiče, sourozence 
a ostatní členy rodiny, aby přišli naše malé občánky 
přivítat. 
Program pro naše nejmenší připravila MŠ Světlá Hora. 
Všem rodičům budou včas zaslány osobní pozvánky. 

  
Radka Soroková, obec Světlá Hora 

  
Příspěvky zastupitelů 

Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

PODĚKOVÁNÍ  

Vážení spoluobčané, 

hned po volbách se KDU rozhodlo, jak obec povede a že ji do toho nikdo nebude mluvit. 

Díky nevděčné roli říkat pravdu u čtyř volebních uskupení můžeme nyní říct: 

Děkujeme starostovi KDU za jeho článek, ve kterém potvrzuje, že naše kroky jsou 

správné.  

Děkujeme, že na zakázky se konečně získávají dotace, přestože ještě před půlrokem 

starosta na zastupitelstvu tvrdil, že stavět bez dotací je výhodnější.  

Děkujeme, že konečně probíhají řádná výběrová řízení. 

Děkujeme za sdělení, že zaměstnanci OÚ makají na sto procent. 

Děkujeme, že obec peníze na rozdíl od posledních pěti let konečně investuje.  
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Děkujeme p. Sekaninovi za jeho článek k chystané cenzuře, díky kterému nám byla 

nabídnuta bezplatná pomoc od mnoha organizací.  

Děkujeme, že Finančnímu výboru nebyly předloženy dokumenty ke kontrole. Snad 

KDU vyvodí důsledky a donutí své členy k zodpovědnosti. 

Děkujeme radě obce, že konečně pochopila pravidla stanovené zákonem o obcích, na 

které jsme v minulosti poukazovali. (viz poslední zasedání rady obce) 

                                                                      Za SNK ANO Světlá Hora.  Pavel Skála 

 

 Konec roku se blíží a tak udělám krátkou rekapitulaci reakcí na články v r. 2015. 

    Reakce starosty. O mně napsal, že více mluvím, než jednám, že znevažuji práci zastupitelů až 

urážlivými výroky, že místo řečnění ať přijdou činy, že se nemám chlubit věcmi, které nejsou z mé 

hlavy a že záměrně škodím z neznalosti! Dále nás vyzval ke zpracování konkrétních návrhů, námi 

navržených, a ať poradíme, jak má obec něco provést. Pěkná, ale prázdná slova, neboť jakmile něco 

navrhneme, tak většinou nám to svými 10 hlasy v zastupitelstvu smetou ze stolu, bez konstruktivní 

debaty. Přes to vše a přes všechny osobní útoky pracujeme dál ve prospěch obce a občanů obce! 

   Reakce pana Sekaniny (radního a člena redakční rady). Naše články přirovnává k bulváru a teď jsem 

se dočetl, že nám připravuje cenzuru, i když na to ze zákona č. 305/2013 Sb. nemá oprávnění! Proti 

"bulváru" jsem se ohradil na posledním zastupitelstvu. Přestože naše články a příspěvky sice nemusí být 

vždy dokonalé, ale jsou podložené pravdivými fakty. Naopak starosta v několika případech zkresluje 

námi zjištěné skutečnosti (což lze určitě považovat za bulvár), které jsem byl připraven na ZO předložit, 

ale nikdo o takové argumenty nestál! Proč? 

     Reakce paní Štýbnarové (místostarosty a radní). Podle ní se "lidé v naší obci dělí na dvě velké 

skupiny - lidé, kteří sice pro obec nic moc neudělali a nedělají, ale kritizují všechno kolem a pak ty, kteří 

vědí, že všechno nemůžeme mít hned a okamžitě". Je nutno podotknout, že obec je financována, za 

každého občana, tedy peníze má i díky té první velké skupině, která "nedělá a kritizuje" a dále, že 

zásluhy, které paní místostarosta připisuje té "druhé skupině" vyplývají z placených povinností anebo 

z placené dobrovolné činnosti (Pohoda). Ale pracovat za peníze je přece normální!!! 

   Závěrem chci říct, že se snažíme zodpovědně vykonávat mandát, který jste nám vy, občané, svěřili. A 

když něco kritizujeme, tak proto, že máme pochybnosti k některým krokům na obci, neboť podle nás 

nemají oporu v zákonech - nehospodárnost, diskriminaci, netransparentnost a nedodržování finanční 

kázně při správě rozpočtu obce, včetně vyhrazených pravomocí stanovených zákonem o obcích 

jednotlivým orgánům. K nepořádku nebudeme lhostejní a budeme konat, jak nám ukládá zákon, 

budeme vznášet připomínky a nebude-li zbytí, budeme se obracet o informace na úřady, 

ministerstva, instituce a v případně nutností až na Policii. Naše příspěvky jsou založené na ověřitelných 

dokumentech a skutečnostech. Na nikoho osobně neútočíme, a nevidíme důvod, aby někdo útočil 

osobně na nás. Našim cílem je dosáhnout toho, aby vedení obce konečně hospodařilo s odpovědností 

a vědomím, že obecní peníze nejsou peníze starosty, radních, zastupitelů, či jiných subjektů, ale peníze 

všech občanů naší obce. A to je špatné? Proč to někomu vadí? My chceme průhlednost! A vy? 

     Alois Šimčík – zastupitel. (vše lze ověřit z článků, z přijatých usnesení, či ze záznamu, zápisu ZO). 

Příspěvky občanů 
 

Vyřeší cenzura obecního zpravodaje problémy Světlé Hory 

a místních částí? 
Reaguji na příspěvek Mgr. Sekaniny v minulém zpravodaji  (říjen 2015, str.19 ). Cituji 
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poslední odstavec: „Na jednání redakční rady jsme se rozhodli, že příspěvky, které je 

možno chápat jako nactiutrhačné, poplašné nebo s náznaky osobních urážek, nebudeme 

zveřejňovat. Říkejme tomu klidně cenzura. Rád si to zodpovím. Mám na to i právní 

dobrozdání." 

V návaznosti na příspěvek p. Sekaniny se musím jako občan ozvat a odsoudit plány 

redakční rady na cenzuru. Žádám proto redakční radu a starostu o vyjádření. Které 

příspěvky konkrétně vedou redakční radu k záměru cenzurovat obsah? Jak konkrétně chtějí 

ve Světlé Hoře cenzurovat příspěvky ve zpravodaji?  Kdo bude rozhodovat o tom, které 

příspěvky jsou nevhodné (a pro koho)? Zná obec názor občanů, zdali jim skutečnost, že se 

opozice otevřeně vyjadřuje, vadí? O jakou právní oporu respektive dobrozdání konkrétně se 

p. Sekanina opírá?  

Pana Sekaninu bych chtěl upozornit, že gramatické a stylistické chyby jsou k nalezení i 

v denním tisku. Stejně tak i příspěvky, hodnoceno subjektivně, jako nactiutrhačné, poplašné 

nebo s náznaky osobních urážek. Každý občan neprávem osočený, má v právním státě 

možnost obrany. Co už běžné není? Cenzura denního tisku kvůli chybám, jak to plánuje 

redakční rada zastoupená p. Sekaninou. 

Se zájmem si čtu všechny zpravodaje obce Světla Hora v posledních měsících. Skládám 

poklonu zastupitelům A. Šimčíkovi, A. Meluchové, M. Hromádkové, J. Zajacovi a P. 

Skálovi a to především za jejich zájem o obec. Konečně nečtu pouze jednostranný pozitivní 

pohled na dění v obci, který mám léta překládala redakční rada. Zaujalo mě například 

srovnání obcí v okolí, pokud jde o dotace, kde je Světlá Hora jasně neúspěšná. Příspěvek 

opozičního zastupitele.  

Ptám se tedy, proč tyto informace nepřinášel zpravodaj a redakční rada již v minulosti? 

Bude v budoucnu takový obsah cenzurován, protože ukazuje na neschopnost obce, což 

můžou brát někteří jako osobní urážku? 

Robert Hlaváček, Suchá Rudná 

 

 

Pověst Čertův kámen 

Kdysi dávno se ďábel vsadil se svatým Petrem o to, že naráz přeskočí z Uhlířského vrchu 

u Bruntálu k poutní kapli svaté Anny v blízkosti Andělské Hory. Po nečekaném nárazu 

však jeho okutá noha zanechala na kameni poblíž mostu na cestě ze Světlé do Staré Rudné 

prohlubeň ve tvaru koňské podkovy.  

I kameny mají svůj život a poslání, které mohou změnit všelijaká dění. Poražený ďábel se 

na ten kámen velmi rozhněval a pronesl nad ním strašnou kletbu. Od té doby tam docházelo 

k záhadným a nebezpečným úkazům, dokonce na onom prokletém místě prováděli údajně 

svá kouzla zlí duchové. 

V 18. století žil ve Staré Rudné moudrý a dobrosrdečný lékař, který znal přírodní 

tajemství a dovedl připravit léky z horských bylin. Potřebné rostlinky pro něj sbírala babka 

kořenářka ze Světlé. Učený lékař se rozhodl prověřit pravost strašidelných historek o 

temných silách u čertova kamene. Jedné tmavé noci se vydal na cestu za doprovodu blesků 

a hromů na obloze. Než se, ozbrojen důkladnou holí, dostal ke kamenu, zvedl se vítr a 

mraky se rozptýlily. Na obloze se náhle objevil jasný měsíc, z vesnice doléhal štěkot psů a 
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v lese začal zpívat sýček. Lékař spatřil u kamene bílou postavu, která mířila k němu, a 

proto zahřímal: „Stůj, stůj, nebo bude zle!“ Až několik krutých doktorových ran holí 

donutilo ducha navždy utéct. 

Dřívější majitel přádelny lnu ve Světlé nechal přenést čertův kámen jako dekoraci do 

parku u své vily. Po několika letech však nechal pozdější vlastník domu svrhnout balvan 

do jámy a zasypat jej. Jen čert snad ví, kde je tajemný kámen dodnes ukryt. 

Pavla Kubošová 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Informace TJ Světlá Hora – oddíl fotbal: 
Jak jistě víte, tak v současné době fotbalový oddíl má přihlášené v okresních 

soutěžích pouze jedno mládežnické mužstvo a to dorostence. Dále naši mladší žáci 

(Šárka Lukaštíková a nově Václav Jurman, Antonín Ščuka) a starší žáci (Korch 

Štefan, Dominik Šedo, Mako Petr, Hynek Ondřej, Marek Ferenc, Štefan Bukáček, 

Mikoláš Oslej, Radek Rončák, Jiří Tesař) hrají krajskou soutěž ve společném 

týmu s Juventusem Bruntál, kdy domácí utkání se hrají v neděli dle rozlosování na 

hřišti Světlé Hory (poslední zápas podzimní části bude 01. 01. 2015). Nyní 

v našem klubu se začínají připravovat noví, nadějní fotbalisté a fotbalistky, kteří 

odehráli 10. 10. a 24. 10. 2015 své utkání jako předzápasy domácích utkání mužů 

a jestli to počasí dovolí, tak bychom chtěli ještě s nimi odehrát další zápas 07. 11. 

2015 od 11.30 hodin s hráči Juventusu Bruntál.  

Při tomto zápase se také plánujeme rozloučit po podzimní části s fanoušky 

fotbalu, kdy plánujeme připravit zabijačkovou polévku za symbolickou cenu 

(5,-Kč) a další občerstvení s diskotékou od 21 hodin: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto ze zápasu 

24. 10. 2015. 
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S předstihem do konce října jsme úspěšně provedli vyúčtování všech dotačních 

titulů, o které jsme požádali nebo jsme je získali registrací ve sportovním hnutí. 

Jedná se o dotace fotbalová revoluce, členství  a jiné u FA ČR, údržba hřiště, u 

které jsme prošli i kontrolou revizní komise při OFS Bruntál.  

V návaznosti na dotace nás mrzí neochota rady obce prodloužit naší TJ 

nájemní smlouvu na hřiště o další rok tj. do 31. 12. 2026. I když jsme žádost 

podali v červenci 2015, tak do termínu podání žádost do 31. 10. 2015 nemáme 

uzavřený dodatek k uzavřené nájemní smlouvy s obcí a tak nemůžeme požádat o 

dotaci z programu Ministerstva školství, tělovýchovy a mládeže na údržbu hřiště 

pro rok 2016, jelikož nesplňujeme základní podmínku a to nevypověditelný 

pronájem hřiště na 10 let pro získání této dotace. Tento stav bude mít za následek 

výpadku příjmu pro oddíl fotbal v roce 2016 ve výši kolem 20 tisíc korun. 

Zbytečná ztráta prostředků na chod klubu! 

V současné době jsme v plné přípravě plánování pro oddíl RS-Nohejbal, jakým 

způsobem budeme připravovat turnaje pro hráče nad 35 let. S představiteli tohoto 

oddílu jsme předběžně připravili termín prvního turnaje na sobotu 28. 11. 2015, 

kdy upřesníme vše později – plakátem, ale i sms hráčům, kteří se zúčastňují 

pravidelně. 

Za TJ Světlá Hora Alois Šimčík – předseda oddílu fotbal a oddílu RS-Nohejbal. 

Světelská pohoda informuje: 
 

Obecní zabíjačka ve Světlé Hoře 3.10.2015 

V sobotu 3. října jsme se opět sešli při vesnické zabíjačce. 

A začali jsme zcela netradičně „škvařením sádla“ a pak už 

bylo všechno, jak má být – mozeček, „prdelačka“, maso 

z kotle, jitrnicový a jelitový prejt, na oběd brambor, zelí a 

pečené maso. Všechno se podařilo a na všechny se dostalo. 

Velké díky patří našemu řezníkovi Tondovi Dudeškovi 

z Tupes, který se zdarma postaral o výrobu všech dobrot. O hudbu se starali 

Dominik, Robin a Kuba. O zázemí – stoly, stany, lavice, kotle - zaměstnanci 

obecního úřadu. Členové pohody pak zajišťovali zdárný průběh této akce. Počasí 

nám vcelku přálo a ti, co přišli, se mohli v tento den určitě dobře najíst i pobavit.  

 

Připravujeme:  
Martinský průvod 11.11.2015 

Všechny občany zveme na tradiční Martinský průvod, který vychází ve středu 11. 

listopadu v 16.30 od obecního úřadu. Lampiony a různé vozíky, kočárky s sebou! 
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Po skončení průvodu malé posezení  s hudbou v sále kulturního 

zařízení. Bude zajištěno občerstvení (martinské koláčky, 

rohlíčky, martinské víno a svařák na zahřátí). Chybět nebude ani 

tombola - hlavní výhra opět živá husa.  

 

Vánoční dílna a rozsvícení vánočního stromu 28.11.2015 

Na sobotu 28. listopadu od 10.00 hod. chystáme v sále 

kulturního zařízení již deváté vánoční tvoření. Zde si každý 

může vyrobit svůj adventní věnec nebo jinou vánoční 

dekoraci. Děti si mohou péct perníčky nebo vystřihovat 

ozdoby v dětské dílně. Akce bude doplněna výstavou 

vánočních dekorací (ozdoby, svícny, věnce a jiné). Součástí našeho 

tvoření bude i malý jarmark s možností zakoupení vánočních ozdob a 

výrobků. Rovněž na této akci nebude chybět občerstvení – vánoční 

punč, vánočka, cukroví, a další.  

Rozsvícení vánočního stromu s vystoupením dětí z MŠ začne v 16.30 

hod. 

 

Všechny akce připravujeme ve spolupráci s Obcí Světlá Hora, jejímž 

pracovníkům tímto děkujeme. 

 
Za všechny „pohodáře“ Alena Jedličková  

 

HORNICKÉ MINIMUZEUM V KAPLI NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 

V SUCHÉ RUDNÉ 
 

Jak jsme již dříve informovali, našemu spolku založeném v roce 2004 se podařilo 

během 10 let dosáhnout vytčeného cíle a to dát kapli původní vzhled a vybudovat v ní 

minimuzeum hornictví. Podařilo se nám to díky sponzorským darům obyvatel Suché 

Rudné a v roce 2014  také dotací z fondů EU. Za obětavou práci místních obyvatel a 

chatařů přímo na stavbě co nejsrdečněji DĚKUJEME. Bez ní by to nebylo možné.                                                                                                                                                                                         

Proč minimuzeum hornictví? Suchá Rudná byla ve středověku důležitým střediskem 

těžby zlata. Proto si myslíme, že toto minimuzeum je nanejvýš vhodné. Během roku 2015 

se nám podařilo zajistit značné množství exponátů, spojených s hornickou činností, ať již 

s historickou nebo novější. Zlato však v naší expozici nemáme. Hlavní zásluhu na 

tematickém řešení a zajištění exponátů má nový člen našeho spolku pan Ing. Kohoutek 

z Andělské Hory. Je důlním odborníkem a velkým milovníkem historie hornictví.                                                                                                                                                                   

Během tohoto doplňování minimuzea jsme narazili na jméno Josef Lowags. Rodák 

z Vrbna pod Pradědem část Mnichova, důlní odborník a spisovatel z přelomu 19. a 20. 



Strana 12 

LISTOPAD 2015 

 

 

století. Psal rozsáhlé spisy  o těžbě zlata v Suché Rudné. Mimo to sepisoval báje a pověsti 

ze Slezska a přímo z Jeseníků.     Samozřejmě to byl německy píšící autor. Nedávno však 

nakladatelství VEDUTA v roce 2010 vydalo české překlady.Jsou to například „ 

Pradědovy pověsti “ (Altvatersagen) a jiné. Bylo to pro nás překvapivé a troufám si tvrdit, 

že také pro mnohé z Vás, co to čtete.                                             

Minimuzeum v kapli je možno navštívit o víkendech nebo svátcích. Ve vývěsní skříňce 

na kapli jsou uvedeny kontaktní osoby, které Vám minimuzeum zpřístupní. 

Na závěr máme pro Vás pozvánku na pravidelný Vánoční koncert. Bude pořádán 

v neděli 27. 12. 2015 v 17:00 hod.. 

Těšíme se na hojnou účast 

                                                              Ing. Jan Peřinka,  Zkrášlovací spolek Suchá Rudná 

Sbor dobrovolných hasičů 
 

Velmi úspěšný závěr sezóny 
 

V sobotu 3. října 2015 startoval kolektiv mladých 

hasičů SDH Světlá Hora na 1. kole hry Plamen 2016 v 

Osoblaze. Na programu byly hned dvě disciplíny 

nového soutěžního ročníku. Ve štafetě požárních 

dvojic skončily oba kolektivy na 3. místě v konkurenci 

9 družstev v mladší kategorii a starší v konkurenci 19 

družstev. Oba kolektivy pak zvládly ještě lépe závod 

požárnické všestrannosti, kde plnily 6 úkolů - střelbu 

ze vzduchovky, znalosti z požární ochrany, 

zdravovědu, topografii, vázání uzlů a překonání lanové 

lávky. Mladší žáci obsadili mezi 9 družstvy velmi 

pěkné 2. místo a starší žáci nenašli mezi 19 družstvy přemožitele a svou kategorii vyhráli. 

Těmito výsledky nejen úspěšně dovršily velmi náročný program letošního roku, ale 

vytvořily si velice dobré předpoklady i do závěrečného kola, které se bude konat v květnu 

příštího roku.  

Úspěch světlohorských mladých hasičů pak jen zvýraznilo družstvo dorostenek, které 

vyhrálo rovněž závod požárnické všestrannosti. Členem vítězného družstva z Holčovic v 

kategorii dorostenců byl navíc Martin Král. Světlá Hora tak byla jediným kolektivem, 

který měl zastoupení na stupních vítězů v obou soutěžích a ve všech kategoriích. 

O tom, že to ale není výsledek náhodný, svědčí vyhodnocení tzv. Hasičské ligy mládeže 

okresu Bruntál, kde se starší žáci umístili celkově na 4. místě. Mladší žáci dlouho bojovali 

o celkové prvenství s družstvem Holčovic, aby nakonec skončili těsně na 2. místě se 

stejným počtem bodů jako vítězné Holčovice. Při shodnosti bodů rozhodl v náš 

neprospěch vyšší počet druhých míst Holčovic v pohárových soutěžích letošního roku.  

Všem členům kolektivu mladých hasičů i jejich vedoucím děkujeme za úspěšnou 

reprezentaci sboru i naší obce.    

Martina Orságová, vedoucí mladých hasičů  
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SVĚTLOHORSKÝ ŽELEZNÝ HASIČ - 3. ROČNÍK 
 

Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora uspořádal v sobotu 17. října 2015 

již 3. ročník soutěže TFA o nejsilnějšího hasiče či hasičku. Na soutěžící 

čekalo na náročné trati celkem 11 úkolů. 

Je jen škoda, že účast na soutěži byla silně ovlivněna nepříznivým 

počasím, kdy teprve v sobotu ráno ustal sice po dlouhém suchu dlouho 

očekávaný,  několik dní trvající déšť.  Na start soutěže se postavilo 10 

mužů a 2 ženy. Muži startovali ve dvou kategoriích - s dýchací technikou 

a bez dýchací techniky a ženy soutěžily v kategorii bez dýchací techniky. 

Všichni soutěžící podali velice dobré, bojovné výkony a zasloužili si jistě 

potlesk přihlížejících diváků. Všem soutěžícím byl na závěr soutěže 

předán diplom a cena a nejlepší  si odnesli poháry. 

Mezi startujícími byli i tři zástupci našeho sboru, s dýchací technikou se stal suverénním 

vítězem kategorie Jiří Piško a na 6. místě skončil Václav Bolf, který takovýto závod 

absolvoval vůbec poprvé. Michaela Macurová byla v kategorii žen druhá za vítěznou 

Nikol Endlicherovou. 

SDH Světlá Hora děkuje sponzorům Jiřímu Snášelovi, Tomáši Ročákovi, Danu 

Pelikánovi a Petru Juříčkovi z Bruntálu, všichni autodoprava a Obci Světlá Hora za 

spolupráci na přípravě soutěže. 

                                                 Zdeněk Hudec, SDH Světlá Hora 

 

Lidé mají na výměnu průkazů OZP  

už jen tři měsíce  
 

Už jen tři měsíce mají držitelé dočasných průkazů osoby se zdravotním 

postižením (OZP) a průkazů mimořádných výhod na to, aby si zajistili jejich 

výměnu za nový průkaz OZP. V případě, že tak neučiní, nebudou moci po 1. 1. 

2016 využívat žádné benefity a nároky, které jim z vlastnictví průkazu vyplývají.  
 

Nový průkaz OZP má podobu plastové kartičky obdobně jako občanský nebo 

řidičský průkaz.  Je odolný proti poškození a chráněný vůči jeho padělání. 

Nahrazuje všechny dosavadní průkazy OZP. Všechny tyto doklady jsou platné už 

jen do 31. 12. 2015.  

ÚP ČR začal vydávat nové průkazy OZP v dubnu letošního roku. Během 

uplynulých šesti měsíců zpracovali jeho zaměstnanci 173 189 žádostí. Celkem 

152 797 průkazů OZP předali jejich držitelům.  

„Vzhledem k tomu, že výměna se týká přibližně 300 tisíc klientů, je ještě stále 

řada lidí, kteří se nám s žádostí o výměnu dosud nepřihlásili. Upozorňujeme 
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proto klienty, aby nenechávali vše na poslední chvíli a vyhnuli se tak 

zbytečnému čekání ve frontách na konci roku,“ zdůrazňuje zastupující generální 

ředitelka ÚP ČR Kateřina Sadílková. 

Pro účely vydání nového průkazu OZP je třeba doložit aktuální fotografii, 

která odpovídá formátu podobizny určené na občanský průkaz (rozměr 35 mm x 

45mm). Stejně jako při každých úředních jednáních, musí držitel průkazu také 

prokázat svou totožnost občanským průkazem. 

Lidé, kterým ÚP ČR přiznal průkaz OZP po 1. 1. 2014, nemusí vyplňovat 

žádnou žádost. Stačí, aby pouze doložili úřadu fotografii a podepsali 

příslušný formulář, který dostanou na přepážce. 

Držitelé průkazů mimořádných výhod (kartonové průkazy, které vydávaly 

obecní úřady do konce roku 2011) a dočasných průkazů OZP, které ÚP ČR 

vydával podle legislativy účinné do 31. 12. 2013, musí před samotnou výměnou 

podat „Žádost o přechod nároku na průkaz OZP“. Až poté jim může ÚP ČR 

průkaz v nové podobě vydat.  

V souvislosti s vydáváním nových průkazů OZP se na Generální ředitelství 

ÚP ČR obrátilo už několik klientů s tím, že dostali v městské hromadné dopravě 

či ve vlaku pokutu, protože jim revizoři příslušných dopravních společností 

neuznali nový průkaz OZP za platný. A to i přesto, že ÚP ČR věnoval před 

začátkem výroby nových průkazů OZP velkou pozornost informování veřejnosti 

i dotčených institucí o nové podobě tohoto dokladu. 

„Pokud se držitelé průkazů OZP dostanou do obdobné situace, je třeba, aby 

se obrátili na příslušné kontaktní pracoviště ÚP ČR nebo přímo na Generální 

ředitelství Úřadu práce ČR. Naši lidé se budou snažit co nejrychleji sjednat 

nápravu,“ upozorňuje ředitelka Odboru pro sociální věci Generálního ředitelství 

ÚP ČR Zdeňka Cibulková. 

Na základě vydání průkazu OZP vzniká jeho majiteli mimo jiné nárok na 

vyhrazené místo k sezení ve veřejných dopravních prostředcích pro pravidelnou 

hromadnou dopravu osob, přednost při osobním projednávání jeho záležitosti na 

úřadech, bezplatnou dopravu pravidelnými spoji místní veřejné hromadné 

dopravy osob (tramvajemi, trolejbusy, autobusy, metrem, slevu 75 % jízdného ve 

druhé vozové třídě osobního vlaku a rychlíku ve vnitrostátní přepravě a slevu 75 

% v pravidelných vnitrostátních spojích autobusové dopravy, parkovací průkaz 

nebo bezplatnou dopravu vodícího psa.  

Rozsah výhod se liší podle typu průkazu OZP, který vychází z předchozího 

posouzení zdravotního stavu žadatele. 
 

Kdo má nárok na přechod nároku na průkaz OZP? 

Držitelé platného průkazu mimořádných výhod mají nárok na průkaz OZP 

stejného typu (TP, ZTP, ZTP/P), což odpovídá závažnosti jejich zdravotního 



Strana 15 

LISTOPAD 2015 

 

 

postižení. Nárok na průkaz OZP u těchto osob trvá po dobu, po kterou měly 

přiznány mimořádné výhody. Pokud však klient nemůže doložit dobu platnosti 

přiznání mimořádných výhod, nárok na průkaz OZP trvá pouze po dobu platnosti 

průkazu mimořádných výhod. Zároveň také držitelé platného průkazu OZP 

vydaného podle předpisů účinných do 31. 12. 2013, mají podle zákona nárok na 

průkaz OZP. Nárok na takto vydaný průkaz OZP trvá po dobu, na kterou jim ÚP 

ČR přiznal nárok na předchozí průkaz.  
 

Volba symbolu osoby se zdravotním postižením 

Od 1. 1. 2015 mají klienti také možnost sami si zvolit, zda si přejí na průkazu 

uvést symbol označení osoby s úplnou nebo praktickou hluchotou nebo osoby 

hluchoslepé anebo osoby úplně nebo prakticky nevidomé (piktogram znázorňující 

jedno z uvedených druhů postižení). Držitelé výše uvedených průkazů provedou 

tuto volbu při podání žádosti o přechod nároku na průkaz OZP. 
 

Fotografie nového průkazu OZP je k dispozici na http://portal.mpsv.cz/upcr/

letaky/letak_novy_prukaz_ozp.pdf.  

                                       
                                       Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 

 

 Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Projekt Rozvoj technických dovedností žáků 

V minulém vydání zpravodaje jsme informovali o zapojení naší školy do 

projektu Rozvoj technických dovedností žáků pod názvem Výzva č. 57. Na 

základě rozhodnutí MŠMT ze začátku října 2015 byla Základní škole a 

Mateřské škole Andělská Hora, okres Bruntál přislíbena dotace ve výši 212 481,

- Kč na vybavení školní dílny. Věřím, že na tomto základě se nám do konce 

kalendářního roku podaří zmodernizovat naši dílnu a žáci tak budou moci 

rozvíjet svoji tvořivost s pomocí nově nakoupeného nářadí. 

 

        Radek Peňáz, ředitel školy 

http://portal.mpsv.cz/upcr/letaky/letak_novy_prukaz_ozp.pdf
http://portal.mpsv.cz/upcr/letaky/letak_novy_prukaz_ozp.pdf
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Okresní kolo v přespolním běhu základních škol 

Ve čtvrtek 1. října 2015 se konalo okresní kolo v přespolním běhu ZŠ 

v Břidličné. Za slunečného počasí v areálu nad biatlonovou 

střelnicí změřili své síly žáci základních a středních škol 

z Bruntálska. Naše škola vyslala na přespolní běh 23 žáků, kteří 

soutěžili v kategoriích III. D, H (dívky, hoši 6. a 7. třída ) a IV. D, 

H (dívky, hoši 8. a 9. třída). Děvčata v obou kategoriích běžela 

1,5 km, chlapci v kategorii III. H 2 km a chlapci v kategorii IV. H 

3 km. V silné konkurenci dobře reprezentovali naši školu a za jejich snahu a 

předvedené výkony jim patří poděkování. 

Radek Peňáz 

 

Výlet po hřebenech Jeseníků 

Podzimní dny nás lákají svou barevností a posledními záchvěvy tepla do přírody. 

S šesťáky jsme tedy vyrazili, a to v pondělí 5. října. Počasí nám 

přálo, nefoukalo a sem tam vykouklo i Slunce. Na Hvězdu jsme se 

přepravili autobusem, poté elektrobusem na Ovčárnu. Děti na nic 

nečekaly, ani na mne, a vyrazily směr Skřítek. Cesta byla opravdu 

příjemná, na pár místech jsme se zdrželi, užili si sluníčka, klidu a 

pohody, což jsme pak doháněli ke konci trasy. Ne, že bychom 

nestíhali autobus, ale děti se těšily, že na Skřítku utratí, co mohou. 

Času nebylo mnoho, ale přesto jsme stihli pojíst a pádit na autobus 

zpět domů. V nohách jsme měli cca 12 km, proto není divu, že některé v 

autobuse dostihla únava. 

Kateřina Bujnochová 

 

Florbal v Andělské Hoře 

Florbal je zpět! Ve čtvrtek 15. 10. 2015 se konal první turnaj v rámci Okresní 

florbalové ligy žáků, který hostila Andělská Hora. Naši žáci (Josef 

Lengsfeld, Robert Svoboda, Rostislav Bortl, Petr Mako, Ondřej 

Hynek, Lucie Krajčovičová a Denisa Jombíková) se utkali s týmy z 

Vrbna, Karlovic, Rýmařova, Bruntálu Jesenické, Bruntálu Okružní a 

Břidličné. Na úvod ligy jsme skončili v dolní části tabulky. Všechny 

týmy byly vyrovnané a rozhodovaly maličkosti. Hrál se systém každý 

s každým. Celým turnajem panovala přátelská atmosféra se sportovním zapálením 

pro florbal. 

Eva Kyšová 

 

http://www.zsandel.net/profily/radek_penaz.pdf
http://www.zsandel.net/profily/katerina_bujnochova.pdf
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Stavění draků 

Letošního stavění draků ve školní dílně se zúčastnilo celkem 13 lidí. 

Příchozí se tentokrát většinou rozhodli vsadit na jistotu a 

převažujícím typem konstrukce se stal klasický čtyřúhelníkovitý 

plochý drak. Na Drakiádě se pravda ukáže. Přejme si dobrý vítr. 

       Kateřina Bujnochová, Jiří Bujnoch 

 
 

Podzimní mistrovství školy v šachu 2015 

 

Ve dnech 21. a 23. října jsme uspořádali první ze série čtyř celoškolních turnajů v 

šachu. V kategorii 1. - 5. ročník se utkalo osm žáků švýcarským systémem na pět kol 

se zjednodušenými pravidly. Kategorie 6 . - 9. ročník byla díky 

zapojení školy do projektu „Šachy do škol“ obsazenější – přišlo 

19 stratégů, kteří zápolili švýcarským systémem v sedmi 

kolech. Zápasy přinesly napínavé boje, momenty vyčerpání, 

chvíle slavných vítězství, zdrcujících porážek a také „křest 

turnajovým ohněm“ pro začátečníky, kteří se o šachy začali 

zajímat díky výuce na 2. stupni v rámci hodin matematiky. Kdo 

se královské hře někdy věnoval, ví, že s sebou často nese chyby a prohry. Šachy nás 

vedou, abychom se z chyb dokázali poučit, dělali jich méně, dokázali porážky přijímat 

a hráli podle pravidel fair-play – nejen ve hře, ale i v životě. Kompletní výsledky 

turnaje najdete na stránkách školy zsandel.net. 

Jiří Bujnoch 

 

Co nás čeká v listopadu?  

12. listopadu – II. pedagogická rada 

12. listopadu - třídní schůzky 

12. listopadu - Den otevřených dveří 

16. listopadu - ředitelské volno 
 

Informace ze školní jídelny   

 

Platby stravného na měsíc prosinec můžete uhradit v posledním 

listopadovém týdnu od 23. 11. 2015 v kanceláři školní jídelny při ZŠ a 

MŠ Andělská Hora v době od 7,15 do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská – vedoucí školní jídelny 
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Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 25. 9. – 25. 10. 2015 
 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Nejen podle kalendáře, ale letos i podle počasí přišel podzim. Během minulého 

měsíce jsme prožili babí léto i první letošní mrazíky. V polovině října se 

dostavily po několika týdnech větší deště, díky kterým v některých místech 

začaly růst hřiby. 

Vítr se většinou pohyboval rychlostí pod 6 m/s. 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 
25. 9. – 25. 10. 2015 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 12. 10.; 13. 10. -1 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 5. 10.; 6. 10. 18 

Nejvyšší úhrn srážek    (mm) 15. 10. 18,3 

Nejvyšší rychlost větru      (km/h) 3. 10; 4. 10. 12,9 
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Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru (km/h): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Kyšová 
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Mateřská škola ve Světlé Hoře informuje 

 

 
S podzimem nám nastalo veselé tvoření z přírodnin, sbírání kaštánků, 

barevného listí a procházky podzimní přírodou, kterou nám podzim 

nádherně vymaloval krásnými barvičkami. Naučili jsme se podzimní 

básničky a písničky a bylo nám spolu báječně. 

 

V úterý 06 října jsme s našimi předškoláčky jeli na Projektový den do ZŠ, kde jsme si 

s dětmi ze školy zahrály hry, něco pěkného se naučili a strávili příjemné dopoledne na 

téma „Kouzelná škola“. 
 

V úterý 20. 10. 2015 nás navštívilo divadélko s pohádkou o hudebních nástrojích. 

Seznámili jsme se s celou řadou známých i méně známých hudebních nástrojů, 

poslechli jsme si k nim krásné povídání a také jak který nástroj hraje. Bylo to moc 

zajímavé představení. 
 

Ve čtvrtek 22. října jsme se sešli na společném tvoření rodičů a dětí – 

PODZIMNÍČKOVI. Vyrobili jsme si společně krásné lampionky, 

lodičky a dráčky a potom jsme všichni společně se zapálenými 

lampionky šli na rybník uspat skřítka Podzimníčka a celou přírodu 

a popřát ji příjemný zimní odpočinek. 
 

V pátek 23 října jeli velké děti na divadelní představení „Alenka v říši divů“ do 

městského divadla v Bruntále. Představení nastudované tanečním studiem „Stonožka“ 

bylo velmi pěkné. 

 

Co nás čeká: 

V sobotu 07. 11. 2015 přivítáme již tradičně nové občánky Světlé Hory pásmem 

básniček a písniček a popřejeme jim vše nejlepší do života. 

 

V úterý 10. 11. 2015 přijede do školičky další divadélko s pohádkou „Dlouhý, Široký 

a Bystrozraký“. Vybíráme 40kč. 
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Na čtvrtek 19. listopadu připravujeme společné setkání rodičů a dětí RODINA, na 

které všechny srdečně zveme. 

 

V úterý 24. 11. 2015 nás čeká další projektový den v ZŠ. 

 

Ve čtvrtek 26. 11. 2015 se budou děti FOTOGRAFOVAT. Máme připraveno focení s 

vánoční tématikou. 

 

Důležité upozornění!!!!! Dne 16. 11. 2015 uděluje ředitel školy všem školským 

zařízením ředitelské volno. MŠ bude uzavřena. 

 Vladislava Keilingová zástupce ředitele pro MŠ 

 

AKUSTICKÉ VÁNOCE VE VRBNĚ 

 
V sobotu 5. prosince 2015 se uskuteční ve Vrbně pod Pradědem v prostorách 

Střediska kultury a vzdělávání (STŘECHA) AKUSTICKÉ VÁNOCE VE VRBNĚ, 

jakožto nultý ročník připravovaného rockového festivalu ve Vrbně pod Pradědem s 

názvem Würbenthal metalfest. 

Na AKUSTICKÝCH VÁNOCÍCH VE VRBNĚ vystoupí LADISLAV 

KŘÍŽEK, zpěvák kapel Kreyson, Citron a Vitacit, a crossover-rocková kapela 

SECOND CHANCE z Prahy. Všichni zahrají ojediněle akusticky, SECOND 

CHANCE dokonce poprvé ve své historii. 

Přijďte si poslechnout výjimečné akustické verze největších Křížkových 

hitů. Zaznějí všechny nejznámější písně jako například "Vzdálená", "Čarovná noc“, 

"Už couvám", "Poslední den jsi má", "Nejde vrátit čas" atd. Ladislav Křížek patří 
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k nejlepším českým zpěvákům vůbec a zároveň je bezesporu velkou osobností 

české rockové scény. Nazpíval významné album RADEGAST kapely CITRON. 

Je zakladatelem, skladatelem, textařem a zpěvákem své domovské kapely 

KREYSON.  

 

 

 

 

 

 

www.facebook.com/ladakrizekakusticky 

SECOND CHANCE je crossover - rocková kapela z Prahy, kombinující tvrdé 

thrashové riffy, hardrockové až heavymetalové vyhrávky sólové kytary, drobné 

samply a především melodický hlas zpěvačky. Dle vyjádření kapely samotné, 

hrají svůj vlastní styl, který nelze jen tak přirovnat ke konkrétnímu žánru 

bigbítu. Používají pro něj obvykle označení „moderní rock/crossover“ se silným, 

robustním a kompaktním zvukem, který považuje SECOND CHANCE za 

základ.  
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Skupina vydala prozatím jediné album, které se jmenuje DOTYKY. Toto album 

získalo kladné ohlasy nejen u fanoušků, ale i u řady odborníků. Nenechte si proto ujít 

netradiční vyznění SECOND CHANCE v komorním akustickém provedení bez 

tvrdých kytar a hlasitých bicích.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.facebook.com/second-chance  

 

Více na www.facebook.com, oficiální událost naleznete pod heslem 

AKUSTICKÉ VÁNOCE VE VRBNĚ, budou se zde pravidelně objevovat 

aktuální informace. Neváhejte  

a rezervujte si své místo na: info@strecha-vrbno.cz nebo na 554 295 195. 

Vstupné: 250 Kč na místě 

Těšíme se na Vaši návštěvu!   

STŘECHA /Bc. Milan Fišr, Mgr. Eva Kyšová a spol. 

 

                         

mailto:info@strecha-vrbno.cz
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Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci listopadu 

oslaví svá životní jubilea 
 

89 let - Marie Prajzová , Světlá 
87 let - Josefa Smrčková, Světlá 
84 let - Zdeňka Rozsypalová, Světlá 
84 let - Stanislav Zajíček, Světlá 
82 let - Karol Judiak, Světlá 
72 let - Dana Hrnčiarová, Světlá 
72 let - Dušan Sumka, Stará Voda 
71 let - Karel Halamíček, Dětřichovice 
71 let - Jitka Hůlková, Světlá 
 

 
Vzpomínáme…. 

 
Copyright © Obec Světlá Hora, 2015. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. listopadu 2015 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 25.11.2015 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 25.11.2015 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 

Navždy jste odešli, však v srdci zůstáváte… 
 

V měsíci listopadu by oslavil  nedožitých 80let  
pan Leopold Kameník a v prosinci by oslavila  

81 let jeho manželka paní Marie 
Kameníková. 

 

S láskou vzpomínají  
 dcera Ludmila s rodinou 

dcera Pavla s rodinou 
syn Leopold s manželkou 
vnoučata a pravnoučata 
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